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Summary:

This study to highlight the role of financial statement analysis in evaluation the
financial performance in the Algerian National Bank in the state of Biskra in the period
between (2021-2020).

Relying on the descriptive approach in the theoretical aspect, and the case study approach
in the pratical aspect, and the order to know the field impact of this study, we applied the
tools and methods of financial analysis on the financial statement of the institution (budget,
result accounts schedules...... ), and we reached the following results:

» Financial statements reflect the Bank's activity and performance.

» Use of financial analysis indicators and financial ratios of the Algerian National
Bank.

» Assessing financial performance is based on knowledge of the company's financial
situation, describing the methods used to study a range of variables, and measured
by financial indicators.

Keywords: financial statements, financial performance, financial analysis indicators.
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1BILAN

ACTIF

Caisse, banque centrale, trésor public, centre de chéques postaux,

Actifs financiers détenus a des fins de transaction
Actifs financiers disponibles a la vente

Préts et créances sur les institutions financiéres
Préts et créances sur la clientéle

Actifs financiers détenus jusqu’'a I'échéance
Impdts courants - Actif

Impbts différés - Actif

Autres actifs

Comptes de régularisation

Participations dans les filiales, les co-entreprises ou les entités
associées

Immeubles de placement

Immobilisations nettes corporelles
Immobilisations incorporelles nettes

Ecart d’acquisition

TOTAL DE L'ACTIF

PASSIF

Bangue cenirale

Dettes envers les institutions financiéres
Dettes envers la clientéle

Dettes représentées par un titre

Impéts courants - Passif

Impédts différés - Passif

Autres passifs

Comptes de régularisation

Provisions pour risques et charges
Subventions d'équipement-autres subventions d'investissements
Fonds pour risgues bancaires géneéraux
Dettes subordonnées

Capital

Primes liées au capital

Réserves

Ecart d'évaluation

Ecart de réévaluation

Report & nouveau (+-)

Résultat de l'exercice (+/-)

TOTAL DU PASSIF

~93 ~

2021
331762 148
246
413719493
612819 121
1438 578 088
1510 752 060
4821590
1523706
66 935 395
45 824 597

31 237 590

23 209 792
69 655

4 481 253 482

2021

761489 186
700 002 151
2022 287 511
33390930

17 047 559
537 790

132 959 651
100 213 097
44 044 595

82 106 618
206 684 712
150 000 000

142 221 150
12 436 597
14117 206
15 024 250
46 690 479
4481 253 482

1(01) o3 @l

(Enmillers e DA)

2020

204 207 936
248
413426 493
523 239 376
2117718 812
14 043 820
8428 662
1008 872
47 818 018
55 834 995

31488 186

22961 112
94 342

3 440 270 872

2020

50 000 000
564 645 009
1901 513 860
28 606 720
5357 323
537 553

109 956 773
101 736 450
33705 906

117 796 216
205672 488
150 000 000

123 470 345
4404 218

14 117 206
5703139

23 047 665
3440 270 872



2HORS BILAN

ENGAGEMENTS

ENGAGEMENTS DONNES

Engagements de financement en faveur des institutions financiéres
Engagements de financement en faveur de 1a clientéle
Engagements de garantie d'ordre des institutions financiéres
Engagements de garantie d'ordre de |a clientéle

Autres engagements donnés

ENGAGEMENTS RECUS

Engagements de financement recus des institutions financiéres
Engagements de garantie regus des instifutions financiéres

Autres engagements recus

~ 94 ~

2021
652 357 532
9537 115
311592283
81453 196
249 774 927

876 604 584

311 309012
565 295 573

(02) o3 @l

o En millers de DA b

2020

899 978 068
9 626 660
531579 642
97 217 670
261 554 097

885 287 321

319991 748
565 295 573



3 COMPTES DE RESULTATS

INTITULE

+ Intéréts et produits assimilés
- Intéréts et charges assimilées
+ Commissions (produits)

- Commissions (charges)

+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus a des fins de transaction
+- Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles 3 la vente

+ Produits des aufres acfivités

- Charges des autres activités

PRODUIT NET BANCAIRE

- Charges générales d'exploitation

- Dotations aux amortissements et aux pertes de valeurs sur immaobilisations
incorporelles et corporelies

RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION

- Dotations aux provisions, aux pertes de valeurs et créances imrécouvrables

+ Reprises de provisions, de pertes de valeur et récupération sur créances amorties
RESULTAT D’EXPLOITATION

+/- Gains ou pertes nets sur autres actifs

+ Eléments extraordinaires (produits)

- Eléments extraordinaires (charges)

RESULTAT AVANT IMPOT

-Impdts sur les résultats et assimilés

RESULTAT NET

~ 95 ~

2021

146 275 080
-55 882 188
2373492
-56 268

-2

1523 098
384 198

94 617 409
-22 778789

-1 543 960

70 294 660
-64 516 626
52 166 617
57 944 651

57 944 651
-11 254 172
46 690 479

1(03) 3y gl

( En millers g2 DA )

2020

134 401 409
- B3 050438
2241709

- 26 690

-1

1794 246
2422196
87782431
- 20 202 660

- 1530775

66 048 996
-55 185699
17 284 504
28 147 801

28 147 801
-5100 1386
23 047 665



:(04) o3, gl

Année N-2 N-1 N N+1 N+2 N+3 N+4 N+5
Fond social 91108162 | 91 258 640 0 257100000 | 272030283 | 294 710797 | 325137943 | 363 308 031
Réserves 0 0 0 0 0 0 0 0
Résultat reporté 0 0 0 0 0 0 0 0
Ecart d'évaluation 0 0 0 0 0 0 0 0
Actif net 91108 162 | 91 258 640 0 257100000 | 272030283 | 294 710797 | 325137943 | 363 308 031
Résultat de I'exercice 150 478 646 457 0 14930283 | 22680515 | 30427149 38170088 | 45909 246
Total fonds propres 91 258 640 | 91 905 097 0 272030283 | 294710798 | 325137946 | 363308031 | 409217 277
Emprunt auprés des établissements de crédit 0 0 0 42 858 772 42 858 772 34 287 017 25715 263 17 143 509
Autres emprunts a terme 0 0 0 0 0 0 0 0
Compte courant associé blogué 0 0 0 0 0 0 0 0
Total DLMT 0 0 0 42858 772 | 42858772 | 34287017 25 715 263 17 143509
Total ressources permanentes 91 258 640 | 91905 097 0 314889055 | 337569570 | 359424963 | 389023294 | 426 360 786
Investissements 38265599 | 35794593 0 293115775 | 293115775 | 293115775 | 293115775 | 293 115 775
Amortissements et pertes de valeur (en -) 26 469 468 | 29 009 839 0 8 635 913 17271825 | 25905738 | 34543650 | 43179563
Immmobilisations nettes 11796 131 6 784 754 0 284 479862 | 275843950 | 267 210037 | 258572 125 | 249936 212
Fonds de roulement net FRNG 79 462509 | 85120 343 0 30 409 193 61 725 620 02214926 | 130451169 | 176 424574
Stocks 8 054 391 8887 190 0 679 315 817 300 921 500 934 600 987 500
Reéalisables 4933 891 5297 490 0 1222 700 1477100 1 635 500 1689 700 1800 810
Compte courant associé 0 0 0 0 0 0 0 0
Créances impot 37 602 107 668 0 0 0 0 0 0
Total actif circulant hors trésorerie 13025884 | 14292 348 0 1902 015 2 294 400 2 557 000 2 624 300 2788 310
Disponibilités 97 769 309 | 100 704 297 0 29 591 677 60721719 | 91056023 | 129338369 | 175176 663
Total actif courant 110795193 | 114 996 645 0 31 493 692 63016 119 | 93613023 | 131962669 | 177 964 973
Dettes d'exploitation 29585619 | 29 049 229 0 814 700 932 600 947 800 987 200 1010 600
Dettes fiscal 1747063 827 074 0 269 800 357 900 448 300 524 300 529 800
Compte courant associé 0 0 0 0 0 0 0 0
Total passif circulant hors trésorerie 31332682 | 29876 303 0 1084 500 1290 500 1396 100 1511 500 1 540 400
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Trésorerie passif 0 0 0 0 0 0 0 0
Total passif courant 31332682 | 29876 303 0 1 084 500 1290 500 1396 100 1511 500 1 540 400
Besoin en fond de roulemetn d'exp -16 597 337 | -14 864 549 0 1087 315 1361 800 1 609 200 1637 100 1777710
Besoin en fonds de roulement hors exp -1709 461 -719 406 0 -269 800 -357 900 -448 300 -524 300 -529 800
Besoin en fond de rouelement BFR -18 306 798 | -15583 955 0 817 515 1003 900 1160 900 1112 800 1247910
Trésorerie nette (FRNG - BFR) 97 769 307 | 100 704 298 0 29591678 | 60721720 | 91054026 | 129338369 | 175176 664
Trésorerie nette (Disponibilités - CBC) 97 769 309 | 100 704 297 0 29 591 677 60721719 | 91056023 | 129338369 | 175176 663
Total bilan 122591 324 | 121 781 399 0 315973554 | 338860069 | 360823060 | 390534 794 | 427 901 185
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(05) Véj é’su\

Ratio | N2 | N1 N N+1 N+2 N+3 N+4 N+5 |
Ratio de profitabilité

Compétitivité 2,79% | -100,00% 25,00% 20,00% 16,67% 14,29%

Croissance 6,89% | -100,00% 25,00% 20,00% 16,67% 14,29%

Création de valeur 72,01% | 74,87% 58,79% | 58,79% 58,79% 58,79% 58,79%

Poids du personnel 4991% | 47,92% 17,78% 14,58% 12,45% 10,94% 9,81%
Rentabilité

R. commerciale 1.77% | 7.41% 31,17% | 36,18% 39,52% 41,90% 43,96%

R. financiére 017% | 0,71% 6,68% 9,16% 11,09% 12,43% 13,34%

R. économique 0,12% | 0,53% 5,44% 7,36% 9,06% 10,35% 11,32%

R. d'exploitation 32,00% | 36,67% 46,84% |  48,72% 49,97% 50,86% 51,79%
Structure

Autonomie financiére 634,71% | 687,63% | 94828% | 1412:81% | 2387,01%

Couverture risque liquidatif | 74,44% | 75,47% 86,09% | 86,97% 90,11% 93,03% 95,63%

Capacité de remboursement 0,00 0 1,660145 | 1,276831266 | 0,829929985 | 0,524201289 | 0,3002616

Equilibre financier a long

terme 610,04% | 595,57% 1508,79% | 2690,27% | 3606,37% | 4970,89% | 6327,29%
Liquidité

Générale 353,61% | 384,91% 2903,98%| 4883,08% | 670532% | 8730,58% | 11553,17%

Réduite 4157% | 47,84% 175,38% | 177,79% | 18315% | 173,62% | 181,01%

Immédiate 312,04% | 337,07% 2728,60%| 470529% | 6522,17% | 8556,95% | 11372,15%
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